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[Landbrugsministeren.] 
fordret til at yde støtte til de her nævnte 
forsøg. Hvis dr. Hansen derfor føler sig 
utilfreds med den støtte, der er ydet hans 
forsøg, må han henvende sig til det institut, 
hvor han er medarbejder, og under hvis 
ledelse og ansvar han har udført forsøgene. 
Det er forsåvidt ikke en sag, jeg kan blande 
mig i, da seruminstituttet som bekendt hen- 
hører under indenrigsministeriet. En anden 
sag er så, at man kan benytte anledningen 
til at understrege, at det er uheldigt, at 
ledelsen og ansvaret for dette betydnings- 
fulde arbejde ikke er samlet på eet institut 
og under et enkelt ministeriums ledelse, og 
det vil formentlig heller ikke være offent- 
ligheden ubekendt, at der netop for øje- 
blikket mellem de ansvarlige myndigheder 
føres visse forhandlinger, som tager sigte 
på at nå frem til en større koncentrering 
af løsningen af dette spørgsmål. 

Carl Petersen: Jeg må takke den højt- 
ærede landbrugsminister for hans udtalelse. 
Jeg synes ikke, den gav helt udtømmende 
besked, men jeg forstår, at da sagen sor- 
terer under to ministerier, kan det være 
vanskeligt for een minister at besvare spørgs- 
målet. Jeg kan imidlertid ikke frigøre mig 
for den tanke, at medens der fremkom 
offentlig meddelelse den 9. marts 1951 
om, at der nu var opfundet en ny vac- 
oine, der netop skulle kunne forebygge 
sygdommen af den nye type, så har man 
i landbrugsministeriet ganske rolig været 
passiv indtil september. Selvom der ikke 
-er sket henvendelse til landbrugsministeriet, 
synes det mig dog, at man med den op- 
mærksomhed, som denne nye vaccine har 
vakt, ikke alene her i landet, men ude i 
verden, kunne forlange, at landbrugsmini- 
steriet havde været opmærksom herpå og 
gjort sit til, at disse forhold var kommet 
ind i en anden skure. 

Ude blandt landmændene, som har fulgt 
hele dette spørgsmål, er det en almindelig 
opfattelse, som jeg sagde i mit første ind- 
læg, "at der har været noget, som har hin- 
dret, at man her i landet har udført det 
forsøgsarbejde, som dr. Hansen altså måtte 
tage til Frankrig for at udføre. Det tids- 
interval, der var mellem konstateringen af 
denne sygdom af den nye type syd for 
grænsen, i Tyskland, og dens udbrud her, 
var så langt, at jeg synes det med rette 
kan siges, at hvis man havde været op- 
mærksom på faren, burde man, da den 
nye vaccine kom frem, fra landbrugsmini- 
steriets og det andet ministeriums side 
have sat alt ind på at få den gennemprø- 

vet, således at man kunne have udnyttet 
den i den foreliggende situation. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Det 
kan i hvert tilfælde ikke være landbrugsmi- 
nisteriets skyld eller ansvar, at den pågæl- 
dende doktor har følt sig foranlediget til at 
gå til Frankrig for at få sine forsøg afprøvet. 
Han har ikke på noget tidspunkt henvendt 
sig til landbrugsministeriet om at få det for- 
nødne forsøgsmateriale stillet til rådighed, 
og hvad angår selve de forsøg, han har gjort 
i Frankrig, er de 홢 ifølge det, der er fore- 
bragt mig, selvom det er en underhånds- 
meddelelse 홢 af en sådan beskaffenhed, at 
det forsøgsmæssige grundlag, hvorpå de i 
alt fald indtil dette øjeblik bygger, er så 
spinkelt, at jeg ikke tror, nogen ansvarlig 
myndighed tør tage ansvaret for på dette 
grundlag at dele denne vaccine ud. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Holger Larseni til arbejds- og social- 
ministeren. 

Agter ministeren at søge hjemmel for 
en regulering af de løbende renter til ulyk- 
kesforsikrede og militærinvalider, der ikke 
følger pristalsreguleringen? 

Holger Larsen: Jeg har gennem den sidste 
tid fået nogle henvendelser fra ulykkes- 
ramte, der kun har en beskeden rente at 
leve af, og når det på nuværende tidspunkt 
giver mig anledning til at stille spørgsmål 
til den højtærede socialminister om en regu- 
lering af løbende renter til visse personer, 
der får erstatning efter ulykkesforsikrings- 
loven og efter militærinvalideloven, skyldes 
det, at handelsministeren jo for ganske nylig 
har anmodet om og fået finansudvalgets til- 
slutning til en bevilling for at. kunne pris- 
talsregulere erstatninger, som løber efter 
krigsulykkesforsikringsloven og udbetales 
til søfarende og deres efterladte. 

Jeg vil i den anledning gerne henlede den 
højtærede socialministers opmærksomhed på, 
at alle de, der får renteerstatning efter ulyk- 
kesforsikringsloven, og som er kommet til 
skade før 1. april 1947, heller ikke har fået 
denne rente pristalsreguleret, og som følge 
deraf sidder de overordentlig dårligt i det, 
da der navnlig i de sidste to år er foregået 
betydelige prisstigninger. 

Det har været således tidligere, at man 
ved særlige love pristalsregulerede ulykkes- 
forsikringserstatningerne, så de fulgte med 
lønbevægelserne. Sådan var det indtil 1948, 
da vi ændrede loven og gennemførte almin- 
delig pristalsregulering af alle satser. Men 


